

Aleg. 60.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie petycji gminy Falkenberg o odpisanie tejże gminie zaległości pożyczki z roku 1873 i o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania wdowy i dzieci po Janie Majerze.

Wysoki Sejmie !

Uchwałą z dnia 8. kwietnia 1892 r. przekazał Wys. Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy na najbliższej sesji sejmowej petycję gminy Falkenberg o odpisanie reszty pożyczki z r. 1873 w kwocie 102 zł. 2 ct. aw. i zaległości w kwocie 564 zł. 33 ct., o którą upomina się gmina Budapeszt tytułem zwrotu kosztów utrzymania wdowy i dzieci po Janie Majerze rzekomo do gminy Falkenberg przynależnych.

W wykonaniu tego polecenia Wydział krajowy podaje do wiadomości Wys. Sejmowi, że co się tyczy kosztów utrzymania w kwocie 564 zł. 33 ct., o którą gmina Budapeszt się upomina, zarządził Wydział krajowy dochodzenie, które jeszcze jest w toku. O wyniku tego dochodzenia złożymy Wys. Sejmowi w swoim czasie osobne sprawozdanie.

Co się zaś tyczy pożyczki zaległej w kwocie 102 zł. 2 ct. — to nie była ona gminie Falkenberg z funduszu krajowego bezpośrednio przez Wydział krajowy udzielona, lecz jak w ogóle wszystkie Wydziały powiatowe, otrzymał w r. 1873 także Wydział powiatowy dobromilski na mocy ustawy krajowej z 12. lutego 1873 (Dz. u. kr. Nr. 86) dla zapobieżenia niedostatkom z powodu nieurodzaju i klęsk elementarnych pożyczkę z funduszu krajowego w kwocie 8000 zł., oprocentowaną po 6 od sta i zwrotną do lat ośmiu.

Z pożyczki tej, którą Wydział pow. już w roku 1885 w zupełności spłacił, udzielił tenże między innymi także gminie Falkenberg, a względnie członkom tejże pożyczkę częściową, z której właśnie powyższa zaległość na gminę wykazana pochodzi. Pożyczka ta nie stała zatem i nie stoi na przypisie w księgach funduszu krajowego jako zaległość gminy Falkenberg, lecz stanowi ona zwrot należny od gminy Wydziałowi, względnie funduszowi powiatowemu dobromilskiemu.

Gmina Falkenberg w tej samej sprawie wносиła już prośbę do Wys. Sejmowi w r. 1836 i prośba ta przekazana była Wydziałowi krajowemu uchwałą z 20. grudnia 1886 do urzędowania, wskutek czego Wydział krajowy już wówczas zapytywał dobromilski Wydział powiatowy,

czy i o ile gotów byłby odpisać tę należność w całości lub w części, lub rozłożyć gminie dług w mowie będący na raty o ile być może dogodnie.

Na to otrzymaliśmy odpowiedź Wydziału pow. z 18. sierpnia 1888 L. 1178, że w ogóle zaległości tej odpisać nie może, gdyż nie ściąga tejsze od gminy, lecz od poszczególnych jej członków, którzy pożyczki otrzymali, i że dopiero po przeprowadzonej egzekucyi i likwidacyi nastąpiłoby mogło odpisanie specjalnych kwot z tej pożyczki, które nie mogłyby być ściągnięte.

Gdy według tego stanu rzeczy zwolnienie gminy, a względnie członków jej od spłaty powyższej zaległości na rzecz Wydziału pow. dobromilskiego, nie leży w kompetencyi Wydziału krajowego, a uwzględnienie prośby tej przez Wysoki Sejm pociągnęłoby za sobą zwrot Wydziałowi powiatowemu z funduszu krajowego spłaconej już przezeń kwoty 102 zł. 2 ct., przeto Wydział krajowy wnosi :

Wysoki Sejm raczy :

Nad petycją gminy Falkenberg o odpisanie zaległości pożyczki krajowej z r. 1873 w kwocie 102 zł. 2 ct., przejść do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 29. listopada 1892.

Marszałek krajowy :

Eustachy Sanguszko w. r.

Sprawozdawca :

Romanowicz w. r.

Członek Wydziału krajowego.